
VšĮ VILNIAUS ŠACHMATŲ KLUBAS 

 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešoji įstaiga “Vilniaus šachmatų klubas” (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos Respublikos viešųjų 

įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis  juridinis 

asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą Įstaigos veiklos 

srityje. Įstaigos veiklos sritis – šachmatų sporto renginių organizavimas, šachmatų sporto plėtra. 

Įstaiga įsteigta 2013 m. rugpjūčio 1 d. 

Įstaigos buveinė yra: Adutiškio g. 3-3, Vilniaus m., Vilniaus m. sav. 02112 

Įstaiga 2022-10-11 neteko paramos gavėjo statuso, kadangi pažeidė LR labdaros ir paramos 

įstatymo 13 straipsnio 5 dalies 1 punkto nuostatas (Valstybinei mokesčių inspekcijai nebuvo pateikta forma 

FR0478 „Paramos gavimo ir panaudojimo metinė ataskaita“). 

Įstaiga įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo organus.  

Valdymo organai yra: 

• Įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas – aukščiausias valdymo 

organas; 

• Įstaigos vadovas (prezidentas) – vienasmenis Įstaigos valdymo 

organas. 

• Kolegialūs valdymo organai Įstaigoje nėra sudaromi. 

Įstaiga įsteigta neribotam laikui, jos finansiniai metai – kalendoriniai metai. 

Įstaigoje darbas organizuojamas vadovaujantis LR Konstitucija, LR kodeksais ir įstatymais, LR 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, Sveikatos apsaugos ministerijos įsakymais, Įstaigos įstatais, 

visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimais ir vadovo įsakymais. 

 

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos 

rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams  

 

• Klubo veiklos tikslai: Įvairiomis priemonėmis ir paslaugomis skatinti šachmatų plėtrą Lietuvos 

Respublikoje ir už jos ribų. 

• Apie klubą: Klubas vienija įvairių specialybių ir tautybių, įvairaus amžiaus atstovus, kurių 

bendras pomėgis ir aistra yra šachmatai. Klubo nariai yra suorganizavę šimtus įvairaus formato 

šachmatų renginių įvairiose Vilniaus bei kitų miestų erdvėse – kavinėse, baruose, parkuose, 

kultūros centruose, įmonėse, valstybinėse įstaigose ir t.t. Dauguma turnyrų pasižymi tuo, kad 

juose dalyvauti maloniai kviečiami visi norintieji, nepriklausomai nuo amžiaus, tautybės, 

religijos, lyties, išsilavinimo ar politinių pažiūrų. Čia sutiksi ir pensininką, ir verslininką, 

dailininką ar Seimo narį, vilnietį ar užsienietį – čia visi lygūs ir vienodai laukiami! Vienintelis 

reikalavimas – norėti žaisti ir žinoti figūrų ėjimus. Esant poreikiui suorganizuojame ir uždarus, 

skirtus užsakovo organizacijos personalui ir klientams, turnyrus. Mūsų renginiuose vyrauja 

draugiška, šilta ir pagarbi atmosfera. Klubo logotipe nurodyta data 1887 m. žymi pirmojo 

šachmatų būrelio Vilniuje įkūrimą, o Vilniaus šachmatų klubas yra šio būrelio veiklos tęsėjas. 

• Veiklos įgyvendinimas: Klubas ar jo atstovai prisidėjo prie 118 šachmatų turnyrų 2022 metais 

bei kitų renginių, iš viso – apie 170. Dažniausi renginiai: 52 antradienio turnyrai „Užupio 

kavinėje“, 32 sekmadieninės pamokos Ukrainos vaikams, 21 turnyras bare „Garinis Angelas“, 19 

šachmatų užsiėmimų prekybos centre „Europa“, 11 turnyrų bare „Stars & Stripes“. Kiti 



svarbiausi renginiai – Vilniaus greitųjų ir žaibo šachmatų čempionatai, kiti greitųjų šachmatų 

turnyrai Vilniuje, Šalčininkuose, Širvintose, Trakuose, Utenoje, Vievyje, Žiežmariuose, 

Kaltanėnuose, atviri šachmatų simultanai. Klubo atstovai deleguoti į įvairias asmenines bei 

komandines varžybas, kuriose reprezentavo klubą. Įstaiga įvykdė projektus „Sportuok 

intelektualiai“ ir „Vilniaus seniūnijų lyga 2022“. 

• Veiklos rezultatas: Klubo organizuojamuose šachmatų turnyruose iš viso sudalyvavo 3747 

žmonės (iš jų – 679 unikalūs dalyviai), o įskaitant visus renginius dalyvavo apie 1000 skirtingų 

žmonių. Vilniaus greitųjų šachmatų čempionate dalyvavo 157 dalyviai, antradienio turnyruose 

apsilankė 313 skirtingų žaidėjų, iš kurių 100 sužaidė bent 5 kartus ir pateko į klubo statistiką. 

Dalyviai turėjo progą dalyvauti šachmatų renginiuose kelis kartus per savaitę, išbandyti įvairius 

šachmatų renginių formatus, žaidimo vietas ir atmosferas bei skirtingas šachmatų žaidimo 

variacijas. Klubo reprezentacinė komanda užėmė II vietą Lietuvos žaibo šachmatų 

komandiniame čempionate. Užimtos aukštos vietos pasaulinėse šachmatų sprendėjų varžybose. 

• Veiklos planai ir prognozės: planuojama išlaikyti žaidėjų skaičiaus turnyruose augimą bei 

organizuoti daugiau renginių įvairioms amžiaus ar visuomenės grupėms, išbandyti naujus 

šachmatų varžybų formatus bei vykdyti reguliarią šachmatų veiklą dar keliose vietose. 

 

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, 

dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Įstaigos dalininkai, nurodyti Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje (JADIS): 

1. Darius Matonis, dalininkas nuo 2013-08-01 (steigėjas), įnašo vertė – 0,29 Eur. 

2. Šarūnas Dusevičius, dalininkas nuo 2013-08-01 (steigėjas), įnašo vertė  – 0,29 Eur. 

3. Edgaras Žiukas, dalininkas nuo 2013-08-01 (steigėjas), įnašo vertė – 0,29 Eur. 

4. Arvydas Mockus, dalininkas nuo 2022-07-14, įnašo vertė – 0,29 Eur. 

5. Andrius Paulauskas, dalininkas nuo 2022-07-14, įnašo vertė – 0,29 Eur. 

 

Įnašų vertė finansinių metų pradžioje: 0,87 Eur. 

Įnašų vertė finansinių metų pabaigoje: 1,45 Eur. 

 

 

 

Prezidentas _____________ Andrius Paulauskas 


		2023-03-03T12:01:58+0000




